
50 9-3-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 11

Considerato altresì, che con l’inizio dell’anno scola-
stico 2006/2007, nel determinare l’organico del personale
non docente in ordine al numero di alunni iscritti, si è
verificata una contrazione di numero 1 posto della qua-
lifica di collaboratore scolastico, per cui, di fatto, si sono
determinati sull’organico di diritto della tabella organica
dell’istituto n. 7 posti;

Ritenuto, pertanto, di dovere apportare con l’inizio del-
l’anno scolastico 2006/2007 le relative modifiche alla ta-
bella organica dell’Istituto regionale d’arte di Santo Stefano
di Camastra relativamente alle classi di concorso di cui so-
pra, ed ai posti della qualifica di collaboratore scolastico;

Considerato che per quanto non previsto nulla viene
modificato;

Decreta:

Articolo unico

Per i motivi in premessa enunciati, la tabella organica
dell’Istituto regionale d’arte di Santo Stefano di Camastra,
che fa parte integrante del presente decreto, con l’inizio
dell’anno scolastico 2006/2007 è modificata come segue:

1) le numero 2 cattedre di diritto relative alla classe
di concorso 49 della tabella A del D.M. n. 39/98 –

matematica e fisica – vengono aumentate di una pas-
sando a numero tre unità di cattedre sull’organico di
diritto;

2) le numero 3 cattedre di diritto relative alla classe
di concorso 50 della tabella A del D.M. n. 39/98 –
materie letterarie negli istituti di istruzione seconda-
ria superiore di 2° grado – vengono aumentate di una
passando a numero 4 unità di cattedre sull’organico di
diritto;

3) le numero 3 cattedre di diritto relative alla classe
di concorso 66 della tabella A del D.M. n. 39/98 sono di-
minuite di una, passando a numero due cattedre sull’or-
ganico di diritto;

4) le numero 8 unità di posti di diritto della quali-
fica di collaboratore scolastico vengono diminuite di nu-
mero 1, passando a numero 7 unità di posto sull’orga-
nico di diritto.

Per quanto non previsto nulla viene modificato.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uffi-
ciale della Regione siciliana.

Palermo, 31 gennaio 2007.

MONTEROSSO

Allegato

TABELLA ORGANICA DELL’ISTITUTO REGIONALE D’ARTE
CON SCUOLA MEDIA ANNESSA DI SANTO STEFANO DI CAMASTRA

SEZIONI DELL’ISTITUTO: Arte della ceramica - Tecnologia ceramica
Arte della fotografia e della grafica pubblicitaria

Personale direttivo e docente

Dirigente scolastico 1

Religione 1 In tutte le classi dell’istituto e della scuola media

43/A 2

15/A Lingua straniera nella scuola media (inglese) In tutte le classi della scuola media

19/A 1 In tutte le classi della scuola media

33/A Educazione tecnica nella scuola media 1 In tutte le classi della scuola media

32/A Educazione musicale nella scuola media 1 In tutte le classi della scuola media

30/A Educazione fisica nella scuola media 1 In tutte le classi della scuola media

50/A 4 In tutte le classi dell’istituto

61/A 2 In tutte le classi dell’istituto

49/A Matematica, fisica, e contabilità 3 In tutte le classi dell’istituto

60/A 1 In tutte le classi dell’istituto

13/A 1 In tutte le classi dell’IstitutoChimica e tecnologie chimiche (tecnologia delle arti
applicate, chimica e laboratorio tecnologico)

Scienze naturali, chimica e geografia, fitopatologia,
entomologia, agraria, microbiologia (scienze natu-
rali, chimica e geografia)

Storia dell’arte e delle arti applicate storia delle arti
visive

Materie letterarie negli istituti d’istruzione seconda-
ria di secondo grado (lettere italiane, storia ed edu-
cazione civica)

Scienze matematiche, fisiche, chimiche e naturali
nella scuola media

Un docente assume l’insegnamento di italiano nella
prima classe e l’insegnamento di italiano, storia,
educazione civica e geografia nella seconda classe,
l’altro docente assume l’insegnamento di storia,
educazione civica e geografia nella prima classe e
l’insegnamento di italiano, educazione civica e
geografia nella terza classe.

Ogni anno i due docenti si avvicendano

Italiano, storia, educazione civica e geografia nella
scuola media

Tabelle
Cattedre Posti

e classi
Materia o gruppi di materie posti e posti di

Classi nelle quali il titolare
di

di ruolo incarico
ha l’obbligo dell’insegnamento

concorso



9-3-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 11 51

19/A 1 In tutte le classi del biennio sperimentale

29/A 1 In tutte le classi dell’istituto

18/A 3 In tutte le classi dell’istituto

21/A 3

22/A Discipline plastiche (plastica, educazione visiva) 2

6/A 2 In tutte le classi dell’istituto della sezione

46/A Lingua e letteratura straniera (inglese) 1 In tutte le classi della sezione tecnologia ceramica

66/A 1 In tutte le classi della sezione tecnologia ceramica

66/A 1 In tutte le classi della sezione tecnologia ceramica

7/A 2 In tutte le classi della relativa sezione

7/D 1

8/D 1

8/D 1

9/D 1

9/D 1

10/D 1 In tutte le classi dell’istituto della sezione

12/D 1 In tutte le classi dell’istituto della sezione

13/D 1 In tutte classi dell’istituto della sezione

22/D 1 In tutte le classi dell’istituto della sezione di arte
della ceramica e tecnologia ceramica

Laboratorio tecnologico delle arti della ceramica, del
vetro e del cristallo (arte applicata per il laborato-
rio tecnologico, chimico e per gli apparecchi scien-
tifici)

Arte della tipografia e della grafica pubblicitaria (arte
applicata per la grafica pubblicitaria)

Arte della serigrafia e della fotoincisione (arte della
serigrafia)

Arte della fotografia e della cinematografia (arte ap-
plicata sviluppo, stampa e rifinitura)

In tutte le classi defl’istituto della sezione di arte
della ceramica e tecnologia ceramica

Arte della formatura e foggiatura (arte applicata per
la foggiatura con l’obbligo della preparazione del
biscotto per il laboratorio di decorazione)

In tutte le classi dell’istituto della sezione di arte
della ceramica e tecnologia ceramica

Arte della formatura e foggiatura (arte applicata per
la formatura e stampatura)

In tutte le classi dell’istituto della sezione di arte
della ceramica e tecnologia ceramica

Arte della decorazione e cottura dei prodotti ceramici
(arte applicata per la decorazione ceramica)

In tutte le classi dell’istituto della sezione di arte
della ceramica e tecnologia ceramica

Arte della decorazione e cottura dei prodotti ceramici
(arte applicata per i forni e macchine)

In tutte le classi dell’istituto della sezione arte della
ceramica

Arte del restauro, della ceramica e del vetro (arte ap-
plicata restauro ceramico)

Arte della fotografia e della grafica pubblicitaria con
la direzione dei laboratori e l’insegnamento del re-
lativo disegno professionale - progettazione

Tecnologia ceramica (disegno professionale ceramico-
tecnico)

Tecnologia ceramica con la direzione del laboratorio
tecnologico

Arte della ceramica con la direzione dei laboratori e
l’insegnamento del relativo disegno professionale -
progettazione

In tutte le classi dell’istituto con l’obbligo di com-
pletare l’orario con l’insegnamento di disegno dal
vero – plastica – nella scuola media

In tutte le classi dell’istituto con l’obbligo di com-
pletare l’orario con l’insegnamento di educazione
artistica nella scuola media

Discipline pittoriche (disegno dal vero educazione vi-
siva)

Discipline geometriche architettoniche, arredamento
e scenotecnica (disegno geometrico, architettonico
- teoria ed applicazione di geometria descrittiva)

Educazione fisica nelle scuole e negli istituti di istru-
zione secondaria di secondo grado

Discipline giuridiche ed economiche (elementi di eco-
nomia e sociologia)

Tabelle
Cattedre Posti

e classi
Materia o gruppi di materie posti e posti di

Classi nelle quali il titolare
di

di ruolo incarico
ha l’obbligo dell’insegnamento

concorso



52 9-3-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 11

ASSESSORATO
DELLA COOPERAZIONE, DEL COMMERCIO,

DELL’ARTIGIANATO E DELLA PESCA

DECRETO 18 gennaio 2007.

Liquidazione coatta amministrativa della società coo-
perativa Ecologica siciliana, con sede in Gravina di Cata-
nia, e nomina del commissario liquidatore.

L’ASSESSORE
PER LA COOPERAZIONE, IL COMMERCIO,

L’ARTIGIANATO E LA PESCA

Visto lo Statuto della Regione;

Vista la legge regionale 26 giugno 1950, n. 45;

Vista la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2;

Visto il verbale n. 3322, trasmesso a questo Asses-
sorato regionale il 4 dicembre 2002, con il quale il
S.U.P.L. di Catania ha accertato che la cooperativa Eco-
logica siciliana, con sede in Gravina di Catania (CT),
non è in grado di raggiungere lo scopo sociale non com-
piendo più atti di gestione e non presentando il bilan-
cio dal 1986;

Visto il parere n. 3487 dell’8 marzo 2006, con il quale
la commissione regionale per la cooperazione si è
espressa favorevolmente per lo scioglimento e messa in
liquidazione, ai sensi dell’art. 2545-septiesdecies del co-
dice civile, della cooperativa Ecologica siciliana, con sede
in Gravina di Catania (CT);

Visto l’art. 2545-septiesdecies del codice civile;

Ritenuto che occorre procedere allo scioglimento e
messa in liquidazione della cooperativa Ecologica sici-
liana, con sede in Gravina di Catania (CT);

Decreta:

Art. 1

La società cooperativa Ecologica siciliana, con sede
in Gravina di Catania (CT), costituita il 21 ottobre 1980
con atto omologato dal tribunale di Catania il 29 di-
cembre 1980, è sciolta e messa in liquidazione.

Art. 2

L’avv. Giovanni Rao, nato a Brescia il 21 settembre
1973, è nominato, dalla data di notifica del presente de-
creto, commissario liquidatore della cooperativa di cui
all’articolo precedente, con il compito di curare le ope-

razioni di liquidazione fino alla definitiva cancellazione
della stessa dal registro delle imprese.

Art. 3

Il compenso spettante al commissario liquidatore per
l’attività svolta sarà determinato alla fine delle operazioni
della procedura di liquidazione.

Art. 4

Avverso il presente provvedimento è possibile pro-
porre ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla notifica o ri-
corso straordinario al presidente della Regione entro 120
giorni dalla stessa.

Il presente decreto sarà pubblicato integralmente
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 18 gennaio 2007.

BENINATI

(2007.6.426)041

DECRETO 18 gennaio 2007.

Liquidazione coatta amministrativa della società coo-
perativa Agricola Nuova Val Simeto, con sede in Paternò,
e nomina del commissario liquidatore.

L’ASSESSORE
PER LA COOPERAZIONE, IL COMMERCIO,

L’ARTIGIANATO E LA PESCA

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale 26 giugno 1950, n. 45;
Vista la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2;
Visto il verbale n. 3162, trasmesso a questo Assesso-

rato regionale il 26 aprile 2002, con il quale il S.U.P.L.
di Catania ha accertato che la cooperativa Agricola Nuova
Val Simeto, con sede in Paternò (CT), non è in grado di
raggiungere lo scopo sociale non compiendo più atti di
gestione e non presentando il bilancio dal 1991;

Visto il parere n. 3508 dell’8 marzo 2006, con il quale
la commissione regionale per la cooperazione si è
espressa favorevolmente per lo scioglimento e messa in
liquidazione, ai sensi dell’art. 2545-septiesdecies del co-
dice civile, della cooperativa Agricola Nuova Val Simeto,
con sede in Paternò (CT);

Visto l’art. 2545-septiesdecies del codice civile;
Ritenuto che occorre procedere allo scioglimento e

messa in liquidazione della cooperativa Agricola Nuova
Val Simeto, con sede in Paternò (CT);

Personale non docente

Direttore dei servizi generali e amministrativi 1

Assistente amministrativo 4

Assistente tecnico 1 Area di specializzazione ceramica

Collaboratore scolastico 7

(2007.6.404)088 

Tabelle
Cattedre Posti

e classi
Materia o gruppi di materie posti e posti di

Classi nelle quali il titolare
di

di ruolo incarico
ha l’obbligo dell’insegnamento

concorso


